SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 44/2018 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais

conferidas pelo Art. 45 da Lei n.º 8.485, de 03 de junho de 1987, pelo Decreto

n.º 9.300, de 10 de abril de 2018, considerando o disposto no Decreto n.º 8.425,

de 07 de dezembro de 2017, e o contido no protocolado n.º 15.237.562-0,

RESOLVE

tornar público o presente Edital que divulga a Classificação Provisória do

resultado do Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital

n.º 34/2018 – GS/SEED, de 18 de junho de 2018, destinado a selecionar

profissionais para contratações temporárias com a finalidade de exercerem as

funções de Professor, Professor Pedagogo, Professor Guia-Intérprete e

Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (TILS), nos termos da Lei

Complementar n.º 108, de 18 de maio de 2005, nas instituições da Rede Pública

Estadual de Ensino, conforme Lista de Classificação no Anexo deste Edital.

Curitiba, 11 de julho de 2018.

Lucia Aparecida Cortez Martins
Secretária de Estado da Educação

GRHS/amg